MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

1
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade – PPGIES

Av. Tancredo Neves, 3838  – Porto Belo – Foz do Iguaçu – PR – CEP 85867-633
 Fone: +55 (45) 3529-2795 – www.unila.edu.br – secretaria.ppgies@unila.edu.br

EDITAL Nº 03/2020 – PPGIES – ILATIT

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROFESSOR COLABORADOR

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade
(PPGIES) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela
portaria nº 302/2019/GR/Unila, publicada no Boletim de Serviço nº 449, de 31 de maio de 2019,
de acordo com as avaliações da Comissão de Credenciamento do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade, torna público o resultado do edital 01/2020 –
PPGIES/ILATIT, Seleção de Professores Doutores Colaboradores, do quadro efetivo da UNILA,
para atuarem no Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade, nos
seus cursos de Mestrado e Doutorado acadêmicos.

1. Resultado

Número da inscrição IndProd* IndProdExtSup* Resultado

200504163020171 1,25 0,85 Selecionado

200505161934436 0,44 0,44 Não selecionado

200506121510625 0,25 0,25 Não selecionado

200506195717127 2,24 1,23 Selecionado

200506211343063 0,78 0,71 Não selecionado
* Para a classificação dos artigos foi utilizado o último evento de classificação da área interdisciplinar.

Foz do Iguaçu, 20 de maio de 2020.

Leonardo da Silva Arrieche
Coordenador do Programa de Pós-graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade